РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                   ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ____
Ленина ул., 89, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842 тел. 8 (391-38) 36-4-98

                                                РЕШЕНИЕ

29 апреля 2019г.               с. Верхнеусинское                                   № 74-243р

О внесении изменений и дополнений в
решение № 68-213р от 28.11.2018 «Об
установлении ставок налога
на имущество физических лиц».

         В соответствии с главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнеусинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 2 данного решения изложить в следующей редакции:
«2. Налогоплательщиками налога признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 Налогового Кодекса»;
       1.2. В строке 1.5 таблицы пункта 3 данного решения слова «одно жилое помещение (жилой дом)» следует заменить словами «один жилой дом»;
       1.3. В строке 1.6. таблицы пункта 3 данного решения слова «гараж, машино-место» следует заменить словами «гараж, машино-место, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации»;
       1.4. В строку 2 таблицы пункта 3 внести изменения и читать в следующей редакции:
     «Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
     1.5.  В абзац 3 пункта 7 внести изменения и читать в следующей редакции:
         «Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
1) квартира, части квартиры или комната;
2) жилой дом или часть жилого дома;
3) помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 настоящей статьи;
4) хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 настоящей статьи;
5) гараж или машино-место».
      1.6. Пункт 8 решения дополнить и читать в следующей редакции:
«Признать утратившим силу следующие решение сельского Совета депутатов: от 05.11.2014 № 05-13р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц»;
   от 26.12.2014 № 07-28р «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 05.11.2014 № 05-13р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц»;
    от 10.03.2016 № 28-78р «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 05.11.2014 № 05-13р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц»;
    от 08.04.2016 № 30-85р «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 05.11.2014 № 05-13р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц»;
    от 02.10.2015 № 19-62р «О пролонгации решения сельского Совета депутатов от 05.11.2014 № 05-13р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц»;
   от 08.08.2014 № 77-244в «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 14.07.2010 № 06-22р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц»;
   от 22.11.2010 № 15-47р «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 14.07.2010 № 06-22р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц».
         1.7. Добавить пункт 8.1 в решение следующего содержания:
«8.1. В отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических лиц, истекших до 01 января 2019 года, применяются положения решения Верхнеусинского сельского Совета депутатов от 05.11.2014 № 05-13р «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц», действующего до момента вступления в силу настоящего решения».
         2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельсовета http://vusinsk.bdu.su
         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, вопросам развития местного самоуправления, законности и защите прав граждан. (Крапивина Е.В.).
        4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести» и не ранее 1 –го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель Верхнеусинского                             Глава Верхнеусинского
сельского Совета депутатов                                    сельсовета
                                Н.А. Юрьева.                                                 А.В. Екимов.